[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Кривянское сельское поселение»

Администрация  Кривянского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2014 г.                       (20                  ст.Кривянская
Об утверждении отчёта о реализации

муниципальной долгосрочной

целевой программы «Развитие физической

культуры и массового спорта в

Кривянском  сельском поселении

на 2011-2014г» за 2013 год.
Руководствуясь статьями 16, 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в  Российской Федерации», в соответствии с постановлением Администрации Кривянского сельского поселения  от 05.09.2011 № 111 «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ поселения, их формирования и реализации и порядке проведения и критериях эффективности реализации долгосрочных целевых программ Кривянского сельского поселения»
Постановляю

1. Утвердить отчёт о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и массового спорта в Кривянском  сельском поселении  на 2011-2014г» за 2013 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кривянского

сельского поселения

                                                Л.Г.Зеленков

ОТЧЕТ

 о ходе работ по долгосрочной целевой программе Кривянского сельского поселения  «Развитие физической культуры и спорта в

Кривянском  сельском поселении  на 2011-2014г»   по результатам
           за 2013 год

1.Общие положения:

Муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие физической культуры и массового спорта в Кривянском  сельском поселении  на 2011-2014г»

 утверждена постановлением Администрации Кривянского сельского поселения от 13.08.2010. № 142.

Реализация Программы позволила в 2013 году достичь позитивных результатов в обеспечении прироста населения поселения, в первую очередь, молодежи, сбалансированного социально-экономического развития поселения, развития новых прогрессивных форм общественного управления, общественного само​управления, благополучного социального развития и воспита​ния молодежи.
 Реализация данной Программы дала возможность оказать местную поддержку молодежи, проживающей на территории Кривянского сельского поселения – это:

-содействие развитию содержательного досуга для молодежи: отдыха и оздоровления, приобщение молодежи к массовой физической куль​туре и спорту;
-развитие молодежного художественного творчества;

-формирование системы социального и семейного воспитания молоде​жи, пропаганда семейных традиций и ценностей;
-реализация мероприятий по оказанию государственной поддержки мо​лодежи в приобретении жилья;
-профилактика асоциальных проявлений в молодежной среде через пропаганду и популяризацию здорового образа жизни;
-развитие молодежного волонтерского движения и создание молодеж​ных структур поддержания общественного правопорядка;
-пропаганда идей толерантности и противодействие экстремизму в моло​дежной среде.

Итогом реализации Программы станет возможность самореализации для каждого молодого человека в социально-экономической, политической и культурной жизни нашего поселения.

Общий  объем  программы в 2013г. составил 42,2 тыс.руб., из них:

- средства местного бюджета  42,2 тыс.руб.,

Исполнение программы в целом составило 100%.

2. Исполнение программных мероприятий:

Реализация муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и массового спорта в Кривянском  сельском поселении  на 2011-2014г»    в 2013г. осуществлялась по следующим направлениям:

В рамках реализации программы решались следующие задачи:

-регулярный анализ молодежной среды, проведение социологических исследований молодежных проблем, интересов и предпочтений;

-разработка и внедрение социальной рекламы, ориентированной на молодежь;

-содействие развитию содержательного досуга для молодежи: туризма, отдыха и оздоровления, приобщение молодежи к массовой физической культуре и спорту;

Бюджетные средства направлялись на:

- Оплату транспортных расходов за проезд молодежных команд к месту проведения соревнований, приобретение спортивного инвентаря и наградной атрибутики – 42,2 тыс. руб.

 Плановые показатели составили за 2012 год : всего – 42,2 тыс.руб., из них 42,2 тыс.руб. средства местного бюджета. Кассовый расход в целом составил: 42,2 тыс.руб., из них 42,2 тыс.руб. - средства местного бюджета.

Исполнение  составило 100%

ОБЪЕМ
фактически произведенных
расходов по источникам финансирования

	Источники финансирования
	Уточненный план ассигнований на 2013 год
(тыс. рублей)
	Фактически освоено

(тыс. рублей)
	Процент исполнения (гр. 3 / гр. 2 х 100)

	1
	2
	3
	4

	Бюджет поселения
	1049,0
	1049,0
	100

	Всего
	1049,0
	1049,0
	100

PAGE